Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 октября 2023 г. N 386-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

НА 2024 - 2026 ГОДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края

от 11.04.2024 N 162-р)

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества", статьями 6 и 8 Закона
Забайкальского края от 26 сентября 2008 года N 52-ЗЗК "О приватизации государственного
имущества Забайкальского края", учитывая рекомендации краевой комиссии по выработке
предложений о создании государственных предприятий, учреждений и участии Забайкальского
края в иных организациях и рассмотрению вопросов увеличения численности работников
государственных учреждений Забайкальского края (протокол от 2 августа 2023 года N 103):

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации государственного
имущества Забайкальского края на 2024 - 2026 годы.

2. Направить утвержденный Прогнозный план (программу) приватизации государственного
имущества Забайкальского края на 2024 - 2026 годы в Законодательное Собрание Забайкальского
края в установленном порядке.

3. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Правительства Забайкальского края от 18 октября 2022 года N 410-р "Об
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества
Забайкальского края на 2023 - 2025 годы";

2) распоряжение Правительства Забайкальского края от 18 января 2023 года N 2-р;

3) распоряжение Правительства Забайкальского края от 15 июня 2023 года N 233-р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в уполномоченных органах печати.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края

А.И.КЕФЕР

Утвержден

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1673921&dst=100003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462972&dst=100671
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1671384&dst=100038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1671384&dst=100228
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1666486

распоряжением Правительства
Забайкальского края

от 4 октября 2023 г. N 386-р

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

НА 2024 - 2026 ГОДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края

от 11.04.2024 N 162-р)

1. Перечень государственных предприятий Забайкальского края,

которые планируется приватизировать в 2024 - 2026 годах

N
п/п

Наименование государственного
предприятия

Местонахождение
Предполагаемый

срок приватизации

Код ОКВЭД 68 - Операции с недвижимым имуществом

1 Краевое государственное унитарное
предприятие "Забайкальское БТИ"

Забайкальский край, г.
Чита, Лермонтова, 1

2024 год

Код ОКВЭД 71 - Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического
проектирования; технических испытаний, исследований и анализа

2 Краевое государственное унитарное
предприятие "Забайкальский
территориальный центр
государственного мониторинга
состояния недр"

Забайкальский край, г.
Чита, ул. Амурская,

91/15
2024 год

Код ОКВЭД 65 - Страхование, перестрахование, деятельность негосударственных пенсионных
фондов, кроме обязательного социального обеспечения

3 Государственное унитарное
предприятие Забайкальского края
"Государственная страховая
медицинская компания
"Забайкалмедстрах"

Забайкальский край, г.
Чита, ул. Лермонтова, 2

2024 год

2. Перечень акционерных обществ (обществ с ограниченной

ответственностью), находящихся в государственной
собственности Забайкальского края, акции (доли) которых

планируется приватизировать в 2024 - 2026 годах

N
п/п

Наименование акционерного общества
(общества с ограниченной

ответственностью), местонахождение

Количество акций
(долей), планируемых к

приватизации
Предполагаемый

срок
приватизации

штук
% уставного

капитала

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1673921&dst=100003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466849&dst=104724
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466849&dst=104828
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466849&dst=104617

Код ОКВЭД 65 - Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование
воздуха

1 Публичное акционерное общество
"Территориальная генерирующая
компания N 14" (Забайкальский край, г.
Чита, ул. Профсоюзная, 23)

29 702 0,0000022 2024 год

3. Перечень иного имущества, находящегося в государственной

собственности Забайкальского края, которое планируется
приватизировать в 2024 - 2026 годах

N
п/п

Наименование
имущества Местонахождение Характеристика объекта

Предполагаемый
срок

приватизации

1 2 3 4 5

1 Здание конторы
Забайкальский край,

Оловяннинский район,
п/ст. Хада-Булак, ул.

Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:105,

общая площадь 127 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

2 Здание водокачки
Забайкальский край,

Оловяннинский район,
п/ст. Хада-Булак, ул.

Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:114,

общая площадь 36,1 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

3 Здание гаража
Забайкальский край,

Оловяннинский район,
п/ст. Хада-Булак, ул.

Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:135,

общая площадь 209,3
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

4 Здание столовой
Забайкальский край,

Оловяннинский район,
п/ст. Хада-Булак, ул.

Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:109,

общая площадь 376,5
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

5 Овощехранилище
Забайкальский край,

Оловяннинский район,
п/ст. Хада-Булак, ул.

Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:127,

общая площадь 127 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

6 Земельный участок Забайкальский край,
Оловяннинский район,

п/ст. Хада-Булак, ул.
Центральная, 2

кадастровый номер
75:14:330104:2, общей
площадью 67 932 кв. м

2024 год

7 Столовая (Лит. Е) Забайкальский край, кадастровый номер 2024 год

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466849&dst=104617

Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 5

75:32:000000:679,
общая площадь 778,8

кв. м, назначение:
нежилое здание

8 Земельный участок
Забайкальский край,

Читинский район

кадастровый номер
75:22:802001:709,

общей площадью 35
598 кв. м

2024 год

9 Спальный корпус N
4 (Лит. Ж)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 6

кадастровый номер
75:22:802001:635,

общая площадь 440,5
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

10 Дом сторожа (Лит.
А)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 1

кадастровый номер
75:22:802001:633,

общая площадь 20,2 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

11 Земельный участок
Забайкальский край,

Читинский район

кадастровый номер
75:22:802001:708,

общей площадью 578
кв. м

2024 год

12 Насосная станция с
артезианской
скважиной (Лит.
НГ1)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 11

кадастровый номер
75:32:000000:682,

общая площадь 11,5 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

13 Спальный корпус N
5 (Лит. Л)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 9

кадастровый номер
75:32:000000:685,

общая площадь 398,5
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

14 Спальный корпус N
6 (Лит. М)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 10

кадастровый номер
75:22:802001:638,

общая площадь 466,1
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

15 Трансформаторная
подстанция (Лит.
П)

Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на

кадастровый номер
75:32:000000:687,

общая площадь 44,7 кв.
м, назначение: нежилое

2024 год

север 12 км (справа),
вл. 1, стр. 13

здание

16 Склад (Лит. И) Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 7

кадастровый номер
75:22:802001:637,

общая площадь 38,6 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

17 Склад (Лит. К) Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 8

кадастровый номер
75:32:000000:681,

общая площадь 25,2 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

18 Дизельная (Лит. Р) Забайкальский край,
Читинский район, а.д.
"Чита - Забайкальск",

26 км, отворот на
север 12 км (справа),

вл. 1, стр. 12

кадастровый номер
75:32:000000:686,

общая площадь 47,4 кв.
м, назначение: нежилое

здание

2024 год

19 Нежилое
помещение

Забайкальский край,
Акшинский район, с.

Акша, ул. Октябрьская,
д. 3, стр. 2, пом. 3

кадастровый номер
75:01:080106:294,

общая площадь 63,9 кв.
м, назначение: нежилое

помещение

2024 год

20 Объект
незавершенного
строительства

Забайкальский край,
город Чита, ул.

Кадалинская, д. 1е,
стр. 10

кадастровый номер
75:32:040944:339,

общая площадь 4 554,3
кв. м

2024 год

21 Овощная кладовая
N 6

Забайкальский край,
город Чита, улица

Красноармейская, д.
35а

кадастровый номер
75:32:030766:493,

общая площадь 4 кв. м,
назначение: нежилое

помещение

2024 год

22 Овощная кладовая
N 9

Забайкальский край,
город Чита, улица

Красноармейская, д.
35а

кадастровый номер
75:32:030766:491,

общая площадь 8,1 кв.
м, назначение: нежилое

помещение

2024 год

23 Овощная кладовая
N 10

Забайкальский край,
город Чита, улица

Красноармейская, д.
35а

кадастровый номер
75:32:030766:481,

общая площадь 8,1 кв.
м, назначение: нежилое

помещение

2024 год

24 Овощная кладовая
N 12

Забайкальский край,
город Чита, улица

кадастровый номер
75:32:030766:482,

2024 год

Красноармейская, д.
35а

общая площадь 4 кв. м,
назначение: нежилое

помещение

25 Административное
здание

Забайкальский край,
Сретенский район, г.

Сретенск, пер.
Шилкинский, д. 1

кадастровый номер
75:18:180913:31, общая

площадь 472 кв. м,
назначение: нежилое

здание

2024 год

26 Земельный участок Забайкальский край,
Сретенский район, г.

Сретенск, пер.
Шилкинский, 1

кадастровый номер
75:18:180913:2, общая

площадь 1 792 кв. м
2024 год

27 Нежилое здание
Забайкальский край,
Кыринский район, с.

Мангут, ул.
Богомолова, д. 68

кадастровый номер
75:11:180102:360,

общая площадь 182,5
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

28 Общежитие
Забайкальский край,
Кыринский район, с.

Мангут, ул.
Богомолова, д. 68

кадастровый номер
75:11:180102:316,

общая площадь 433,3
кв. м, назначение:
нежилое здание

2024 год

4. Прогноз объемов поступлений в краевой бюджет доходов

от продажи государственного имущества Забайкальского края

Поступления в краевой бюджет доходов от приватизации государственного имущества
Забайкальского края ожидаются в 2024 году в размере 44 677 686 (сорок четыре миллиона
шестьсот семьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.